
Zarządzenie Nr 3/24 
Wójta Gminy Cmolas 
z dnia 6 maja 2024 r. 

 
 
w sprawie powołania Gminnej Komisji ds. szacowania zakresu i wysokości strat 
poniesionych na terenie Gminy Cmolas w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych 
produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz 
nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, 
obsunięcie się ziemi lub lawinę 
 
 Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r. poz. 609t.j.), Zarządzenia Nr 150/23 Wojewody Podkarpackiego z dnia 21 
lipca 2023 r. w sprawie powołania Gminnych Komisji ds. szacowania zakresu i wysokości strat 
poniesionych na terenie województwa podkarpackiego w gospodarstwach rolnych i działach 
specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad, 
deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, 
piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę  
 

zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
Powołuję Komisję ds. oszacowania powstałych szkód na terenie gminy Cmolas w składzie: 
1. Dominika Serafin – Referent Referatu Rozwoju Gospodarczego UG Cmolas, 
2. Barbara Pałys – Podinspektor Referatu Rozwoju Gospodarczego UG Cmolas, 
3. Paulina Demitraszek  – Podinspektor Referatu Gospodarki Gruntami i Rolnictwa UG 

Cmolas, 
4. Anna Gul – Podkarpacka Izba Rolnicza, 
5. Monika Margańska - Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwale. 

 
§ 2 

W pracach komisji bez prawa szacowania szkód uczestniczyć mogą sołtysi poszczególnych 
sołectw lub wskazani przez nich członkowie rad sołeckich z miejscowości, na terenie której 
dokonywane są szacunki strat. 

§ 3 
Komisja we własnym zakresie wyłoni ze swojego składu Przewodniczącego, który koordynował 
będzie całokształt jej pracy.  

§ 4 
Siedziba komisji znajduje się w Urzędzie Gminy Cmolas. 
 

§ 5 
Obsługę organizacyjno – administracyjną komisji zapewnia Urząd Gminy. 
 

§ 6 
W przypadku wystąpienia na terenie Gminy Cmolas szkód Wójt Gminy niezwłocznie informują 
Wojewodę Podkarpackiego o charakterze i dacie wystąpienia niekorzystnego zjawiska 
atmosferycznego oraz uaktywnia pracę Komisji. 
 
 
 



§ 7 
Komisja we własnym zakresie ustali tryb pracy natomiast zadania wykonywać będzie zgodnie 
z ujednoliconymi zasadami oraz kryteriami szacowania i dokumentowania strat przekazanymi 
przez Wojewódzką Komisję mając jednocześnie na uwadze konieczność przeprowadzenia 
szacunków w danym gospodarstwie:  

1) w terminie do 2 miesięcy od dnia zgłoszenia przez producenta rolnego powstania 
szkód, tj: 
a) od wschodów do czasu zbioru plonu głównego danej uprawy albo jej likwidacji, 

albo 
b) nie później niż w terminie 3 miesięcy od wystąpienia gradu, deszczu nawalnego, 

huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny – w przypadku szkód w środku 
trwałym, albo 

c) nie później niż w terminie do 12 miesięcy od ustąpienia wody umożliwiającego 
komisji rozpoczęcie szacowania szkód – w przypadku szacowania szkód 
w budynkach spowodowanych przez powódź; 

2) dwukrotnie, szkód spowodowanych przez ujemne skutki przezimowania, przymrozki 
wiosenne, powódź lub grad w drzewach owocowych (dotyczy wyłącznie drzew 
owocowych jako środka trwałego): 
a) po raz pierwszy – do 2 miesięcy od dnia powstania tych szkód, 
b) po raz drugi nie później niż  w terminie do 12 miesięcy od dnia powstania tych 

szkód. 
§ 8 

Komisja jest administratorem danych osobowych producenta rolnego w zakresie realizacji 
zadań niezbędnych do przeprowadzeni szacowania szkód. Wójt Gminy Cmolas zapewnia 
obsługę organizacyjno – techniczną Komisji przy przetwarzaniu danych osobowych w ramach 
przeprowadzenia szacunków strat i sporządzenia na te okoliczność protokołów zgodnie 
z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i rady (UE) 2016/679 w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych). 

§ 9 
Traci moc Zarządzenie Nr 274/20 Wójta Gminy Cmolas z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie 
powołania Gminnej Komisji ds. szacowania zakresu i wysokości strat poniesionych na terenie 
Gminy Cmolas w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których 
wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki 
przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub 
lawinę. 

§ 10 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 


